СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 сентября 2015 г. № 82

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2016 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 г. №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», и принимая во внимание обращение главы управы района Лефортово  от 14.09.2015 г. № И-1036/5, согласование проекта решения главой управы района Лефортово города Москвы

Совет депутатов решил:

       1.Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2016 году, согласно приложению.
       2. Направить настоящее решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово главе управы района Лефортово для реализации дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2016 году, указанных в пункте 1 настоящего решения.
      3. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
       4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
       5. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www. sovmunlef.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

            Глава  муниципального
             округа  Лефортово                                                                         П.Д. Филиппов

                                                                                                                                                                                               Приложение
 к решению Совета депутатов
муниципального округа     Лефортово
 		от  29.09.2015 г. № 82

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
по программе СЭРР на 2016 год

	№ п/п
	АДРЕС
	Вид работ
	Ед. изм.
	Объем
кв.м/кол-во
	Сумма
тыс.руб.

	Благоустройство дворовых территорий:

	Устройство резинового покрытия с установкой МАФ на детских площадках:

	1
	Боровая ул., д.12
	Устройство резинового покрытия с установкой САФ, воркаут
	кв. м./шт.
	507/20
	2 031,90

	ИТОГО:
	507/20
	2 031,90

	Ремонт АБП

	1
	Сторожевая  ул., д.24а
	Ремонт АБП/замена бортового камня
	кв. м./ п.м.
	1000/100
	782

	2
	Сторожевая  ул., д.24б
	Ремонт АБП/замена бортового камня
	кв. м./ п.м.
	700/86
	574,03

ИТОГО:
	1700/186
	1356,03

	ИТОГО по благоустройству:
	3387,93

	Выборочный капитальный ремонт

	1
	Волочаевская ул., д.14/2
	Ремонт кровли
	кв.м
	604
	900,00

	2
	Солдатская ул., д.3
	Ремонт канализации по подвалу, канализационные выпуски под. 1,2,3,4,5, 6
	п.м
	310+40
	1860,00

	3
	Боровая ул., д.16
	Ремонт канализационных выпусков
	п.м.
	100
	450,00

	ИТОГО:

	3210,00

	Ремонт жилых помещений и оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан

	Предметы длительного пользования

	292,20

	Ремонт квартир ветеранам

	107,66

	Материальная помощь малоимущим

	991,99

	ИТОГО:

	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением

	«Папа, мама, я – спортивная семья»

	99,98

	ИТОГО:
	99,98

	ВСЕГО:
	7689,90